Chapa Galvanizada 

Material: CSN 

Comprimento: 1 metro 

Largura: 30 cm  

Tipo: rufo  

Espessura: chapa 26 

Características adicionais: rufo de 

encosto, dobra de pressão. 

METRO 28 R$ 77,68 R$ 2.175,04 

1.2. O valor máximo aceitável é de R$ 28.292,04 (vinte e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e 

quatro centavos). 

1.3. O item objeto deste Termo de Referência é caracterizado como comum, conforme constante no 

Decreto Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico 

Preliminar, cuja descrição da solução como um todo restou demonstrada para a presente necessidade.

[...]

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 28.292,04 (vinte e oito mil, duzentos e noventa 

e dois reais e quatro centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. A estimativa de custo foi realizada através da consulta às contratações similares dos municípios 

de São Pedro da União – MG, Boa Esperança – MG e Monte Santo de Minas – MG.